



Fingrid Oyj
palautteet@fingrid.fi.

Lausuntopyyntö 17.6.2021

Lausunto Fingridin kantaverkon kehittämissuunnitelmasta 2022–2031

Fingrid on laatinut luonnoksen kehittämissuunnitelmaksi, jossa esitetään kantaverkon kehitystarpeet ja suunnitellut investoinnit seuraavalle kymmenelle vuodelle. Uudenmaan liitto pitää hyvänä, että luonnoksen valmistelusta on järjestetty sidosryhmille tilaisuuksia ja annettu mahdollisuus saada tietoa ja osallistua valmisteluun. Fingridin skenaario ja visiotyö sekä nyt lausunnoilla oleva kehittämissuunnitelmatyö antavat hyvää pohjaa myös maakuntien ja kuntien omalle suunnittelu- ja kehitystyölle, mm. aluesuunnitteluun ja ilmastotyöhön, jossa maakunnilla on kasvava rooli.

Energia-alalla toimintaympäristön muutokset ovat viime aikoina olleet nopeita ja tulevaisuudessa muutosten määrä ei tule vähenemään. Muutoksia tulee tapahtumaan paikallisella, alueellisella ja valtakunnan tasolla. Myös pohjoismaiset, lähialueen (Venäjän) ja EU-tason muutokset vaikuttavat Suomen energijärjestelmään tulevaisuudessa. Nopeasti muuttuvassa maailmassa Fingridin työn merkitys toimintavarmun ja tehokkaan energiansiirron turvaamisessa Suomessa sekä ilmastomuutokseen vastaamisessa on kasvanut.

Uudenmaan maakuntavaltuusto on hyväksynyt Uudellemaalle tavoitteen, jonka mukaan Uusimaa tavoittelee hiilineutraaliutta vuoteen 2035 mennessä. Tämän tavoitteen saavuttamiseksi on laadittu maakunnan ilmastotyötä linjaava Hiilineutraali Uusimaa 2035 -tiekartta, jossa tunnistetaan työn painopisteet ja yhteiset tekemisen paikat. Uudellamaalla kuntien ja maakunnan tason ilmastotyö on aktiivista ja liitossa on käynnissä maakunnan hiilineutraalisuustavoitetta 2035 toteuttavan Ilmastotiekartan toimenpideohjelman valmistelu. Parhailaan valmistellaan myös maakunnan toimintaa pitkällä aikatahtimella ohjaavaa maakuntaohjelmaa (Uusimaa-ohjelmaa). Sen valmistelun yhteydessä on noussut myös esiin selvittää tarve ja mahdollisuudet aikaistaa maakunnan hiilineutraalisuustavoitetta.

Nyt lausunnolla olevassa luonnoksessa esitettyyn kantaverkon kehittämissuunnitelmaan ja siinä esitettyihin Uudenmaan aluetta koskeviin suunnitelmiin Uudenmaan liitolla ei ole huomautettavaa. Lämmön ja sähköntuotannon menetelmien muuttuessa 20-luvulla,



Uudenmaan tulevaisuuden tarpeena on energian saannin varmistaminen alueen energiaomavaraisuuden vähetessä. Suunnitelma huomioi tämän tarpeen.

Uudenmaan liitto toteaa, että Fingrid on tehnyt kantaverkon kehittämistä hyvässä vuorovaikutuksessa sidosryhmien kanssa, ja että yhteistyön ja vuoropuhelun merkitys tulevaisuudessa tulee entisestään korostumaan.

Uudenmaan liitto pitää tärkeänä, että Fingrid on mukana maakuntien ilmastotyössä. Fingridin osaaminen ja mahdollisuudet kansallisena toimijana tulee olla mukana, kun ilmastotavoitteille etsitään konkreettisia ratkaisuja energiantuotannon ja siirron osalta Uudenmaan alueella kuntien, energiayhtiöiden ja liiton kanssa.



Paula Autioniemi
va. aluesuunnittelun
vastuualueen johtaja



Kaarina Rautio
suunnittelupäällikkö

Jakelu

palaute@fingrid.fi
Uudenmaan liitto / Kirjaamo